
Smlouva č. 531/2019 
Č.j. 36410−19/OVS−nem 

Spis č. 4740−2019 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
kterou uzavčeli 

na straně jedné : Louda Auto a.s. 
 IČ: 46358714 DIČ: CZ699002679  
 Sídlo: Choťánky 166, 290 01 Poděbrady  

zápis v rejstčíku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19975 
 zastoupen Bc. Martinem Fellerem, Ing. Vlastimilem Bažantem 
 účet č. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 − dále jen prodávající −  

a 
 
na straně druhé:  Město Svitavy 
  IČ: 002 77 444 
                                    DIČ: CZ00277444 
  se sídlem Svitavy, T. G. Masaryka 5/35, PSČ 568 02 
  zastoupené starostou Mgr. Davidem Šimkem  
  účet č. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 − dále jen kupující −  
 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Za podmínek dohodnutých v této smlouvě se prodávající zavazuje dodat kupujícímu osobní 
automobil (dále též jen jako „vozidlo“) a kupující se zavazuje vozidlo pčevzít a zaplatit za ně 
prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

1.2. Podrobná specifikace vozidla je uvedena:  
− v pčíloze č. 1 − Technické specifikaci, 
−  v pčíloze č. 2 − Nabídce prodávajícího. Nabídka prodávajícího byla pčedložena v zadávacím 
čízení na zadání zakázky, na základě kterého byla uzavčena tato smlouva. 

1.3. Vozidlo musí být plně funkční a musí splňovat veškeré požadavky dle platných ČSN, právních 
a technických pčedpisů nutných k tomu, aby vozidlo mohlo být provozováno na území ČR 
k účelu, ke kterému je určeno. 

1.4. V pčípadě rozporu mezi pčílohou a smlouvou má pčednost ujednání obsažené ve smlouvě. 
V pčípadě rozporu mezi pčílohami navzájem má pčednost ujednání obsažené v pčíloze s nižším 
číslem. 

1.5. Součástí povinnosti prodávajícího dodat vozidlo je též: 
− dodání technické dokumentace (zejména návod k používání v českém jazyce, technický 

průkaz, servisní kniha),         
−   zajištění dopravy vozidla na místo dodání.  

 
II. 

Kupní cena  

2.1. Kupní cena činí 318.234 Kč. V kupní ceně je zahrnuta DPH v zákonné výši. 

2.2. Kupní cena je cena nejvýše pčípustná a nepčekročitelná.  

2.3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související s dodáním vozidla. 
 



III. 
Doba plnění 

3.1. Vozidlo bude dodáno nejpozději do 31. 8. 2019. 

3.2. V pčípadě prodlení prodávajícího s dodáním vozidla se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení 

 
IV. 

Platební podmínky 

4.1. Kupní cenu se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu na základě faktury vystavené po dodání 
vozidla dle této smlouvy. 

4.2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu.   

4.3. Faktura musí dále obsahovat číslo účtu prodávajícího a prohlášení prodávajícího, že: 
−  číslo účtu prodávajícího uvedené na faktuče je zvečejněno správcem daně podle § 96 

zákona o DPH; 
−  prodávající není správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 106a 

zákona o DPH. 
V pčípadě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v tomto bodě nebo prodávající 
bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v pčíslušné evidenci uveden jako nespolehlivý 
plátce, je kupující oprávněn uhradit částku odpovídající výši DPH vyčíslené na této faktuče 
pčímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH. 

4.4. Pčílohou faktury musí být pčedávací protokol stvrzující dodání vozidla v souladu s článkem I. 
této smlouvy podepsaný kupujícím či jeho pověčeným zástupcem. 

4.5. Splatnost faktury činí 15 dnů od data jejího doručení kupujícímu. 

4.6. Prodávající není oprávněn své pohledávky vůči kupujícímu vyplývající z této smlouvy postoupit 
na tčetí osobu, ani zastavit tčetí osobě bez pčedchozího písemného souhlasu kupujícího. 

4.7. Bude−li kupující v prodlení s úhradou faktury nebo její části, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
V. 

Dodání vozidla 

5.1. Vozidlo bude dodáno do areálu Městského účadu Svitavy na adrese T. G. Masaryka 5/35, 568 
02 Svitavy. 

5.2. Prodávající je povinen alespoň 5 pracovních dnů pčedem oznámit kupujícímu pčesný termín 
dodání vozidla, a to způsobem dohodnutým v článku VIII. této smlouvy. 

 
VI. 

Záruční doba 

6.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost a prohlašuje, že dodané vozidlo bude 
po celou záruční dobu plně způsobilé pro použití ke smluvenému i obvyklému účelu a že si 
po celou záruční dobu zachová smluvené i obvyklé vlastnosti.  

6.2. Záruční doba poskytnutá prodávajícím činí 24 měsíců ode dne převzetí vozidla. Převzetím 
se pro účely tohoto článku rozumí den, kdy je vozidlo předáno kupujícímu a je sepsán a 
podepsán předávací protokol. 

6.3. Prodávající odpovídá za vady, které má vozidlo pči pčevzetí kupujícím, jakož i za vady, které se 
vyskytnou v záruční době. 

6.4. Kupující má v pčípadě reklamace vad vozidla nároky z vad vozu stanovené občanským 
zákoníkem. Tyto nároky musí být písemně uplatněny (reklamovány) u prodávajícího v záruční 
době, jinak práva zaniknou.  

 



6.5. Pči dodání vozidla může prodávající pčedat kupujícímu i záruční podmínky prodávajícího či 
výrobce. V pčípadě, že záruční podmínky prodávajícího či výrobce budou pro kupujícího 
výhodnější, než je uvedeno v tomto článku, mají pčednost pčed ujednáními o podmínkách 
záruky za jakost uvedenými v této smlouvě. Toto se netýká délky záruční doby, platí vždy 
záruční doba uvedená v této smlouvě. 

6.6. Prodávající je povinen odstranit vady do 15 dnů ode dne obdržení reklamace, pokud strany 
zejména z důvodů technických nedohodnou jiný termín. V pčípadě prodlení se splněním této 
smluvní povinnosti je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,− Kč 
za každý den prodlení. 

 
 

VII. 
Vlastnické právo a nebezpečí škody 

7.1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem vozidla a k vozidlu se nevztahují práva tčetích osob. 

7.2. Vlastnické právo pčechází na kupujícího okamžikem pčevzetí vozidla. 

7.3. Nebezpečí za škody na vozidle pčebírá kupující pčevzetím vozidla od prodávajícího.  
 

VIII. 
Adresy pro doručování  

8.1. Adresy pro doručování: 

−  adresa a e−mail prodávajícího jsou:  
Louda Auto a.s. 
adresa: Dimitrovova 2, 568 02 Svitavy 
e−mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

− adresa a e−mail kupujícího jsou: 
Město Svitavy 
adresa: T. G. Masaryka 5/35, 568 02  Svitavy 
e−mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 nebo jiné adresy nebo e−mailové adresy, které budou druhé straně písemně oznámeny. 

8.2. Veškerá oznámení, reklamace a jiné úkony dle této smlouvy mohou být zaslány písemně 
doporučenou poštou nebo e−mailem na adresy shora dohodnuté. 

 
IX. 

Závěrečná ujednání 

9.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se čídí pčíslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

9.2. Jakýmkoli nárokem na zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo 
kupujícího požadovat v plné výši náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, na kterou 
se vztahuje smluvní pokuta. 

9.3. Žádná ze stran není oprávněna postoupit tuto smlouvu, tj. práva a povinnosti ze smlouvy nebo 
její části, tčetí osobě. 

9.4. Smluvní strany prohlašují, že pčedem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném pčístupu k informacím, s možným zpčístupněním či zvečejněním celé této smlouvy 
v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke 
kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 

9.5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti smlouva nabývá 
zvečejněním v registru smluv. 

9.6. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných oboustranně podepsaných dodatků.  

9.7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech.  

 



9.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
− pčíloha č. 1 − Technická specifikace, 
− pčíloha č. 2 − Nabídka prodávajícího.   

 
Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zčízení): 
Uzavčení této kupní smlouvy bylo schváleno Radou města Svitavy dne 5.8.2019 
 
 
 
Ve Svitavách dne …………  Ve Svitavách dne ………………. 

 

Za prodávajícího :  Za kupujícího : 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


		posta@svitavy.cz
	2019-09-06T09:26:59+0200
	Město Svitavy




